
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 622 

 

JLV 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

MENDOZA, 3 de octubre de 2022.- 

 

VISTO: 

El EXP_E-CUY:0030688/2022 y las Resoluciones Nº 479/2019-D, dictada ad 

referéndum del Consejo Directivo y refrendada por Resolución Nº 457/2019-CD, y 271/2022-D, y  

CONSIDERANDO: 

Que mediante la Resolución Nº 479/2019-D, dictada ad referéndum del Consejo 

Directivo, se aprobó el proyecto de extensión “Servicio Clínico de Bases Funcionales del Lenguaje”, 

presentado por el Instituto de Logopedia, bajo la dirección y codirección de las Licenciadas Alicia 

Berardini y Mariana García, respectivamente. 

Que, posteriormente, a través de la Resolución Nº 271/2022-D se autorizó la 

convocatoria para seleccionar DOS (2) personas con el objeto de integrar el proyecto de extensión. 

Que de la convocatoria participaron solo tres aspirantes, por lo que la Dirección de 

Asuntos Estudiantiles y Egresados/as solicita la incorporación de ampliar el cupo previsto 

originalmente. 

Que el pedido cuenta con la conformidad del Decanato.     

 

POR ELLO, 

LA DECANA DE LA   

FACULTAD DE EDUCACIÓN 

 RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- APROBAR el orden de mérito propuesto e incorporar TRES (3) estudiantes al 

proyecto de extensión “Servicio Clínico de Bases Funcionales del Lenguaje”, presentado por el 

Instituto de Logopedia, bajo la dirección y codirección de las Licenciadas Alicia Beatriz Berardini y 

Mariana Emilia García, respectivamente; según el detalle obrante en el ANEXO de la presente 

resolución.  

 

ARTÍCULO 2.- Comunicar, notificar e insertar en el Libro de Resoluciones. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 622 

 

JLV 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

-ANEXO- 

 

 


